
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя общеобразовательная школа» 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«29» мая 2025 г.   № 202-од 

 

 

Об открытии пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей «Остров 

детства», лагеря труда и отдыха «Делу – время, потехе-час» 

 

На основании заключения Территориального отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Нягани и Октябрьском районе 

№ 86.НЯ.04.000.М.000041.05.25 от 23.05.2025, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в период с 02.06.2025 по 26.06.2025 г. пришкольный лагерь с дневным 

пребыванием детей «Остров детства» (далее – Лагерь) для детей и подростков от 6 до 17 

лет включительно с количественной численностью 21 человек (с. Каменное), 5 человек (с. 

Пальяново), лагерь труда и отдыха «Делу – время, потехе-час» с количественной 

численностью 7 человек (с. Пальяново). 

2. Утвердить и ввести в действие с 02.06.2025 г. штатное расписание 

пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха в с. Каменное 

в количестве 6,5 единиц, пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей в с. 

Пальяново в количестве 6,25 единиц за счёт фонда оплаты труда учреждения (приложение 

1). 

3. Утвердить режим работы пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей, 

лагеря труда и отдыха (приложение 2). 

4. Возложить исполнение обязанностей сотрудников Лагеря на сотрудников 

школы с их письменного согласия. 

5. Трудовая функция, оплата, режим труда и продолжительность рабочего времени 

работника, направляемого с его письменного согласия для работы в пришкольный лагерь, 

определяется дополнительным соглашением к трудовому договору в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

6. Организацию двухразового питания воспитанников Лагеря осуществлять в 

школьной столовой на сумму 359,0 рублей в день за счёт средств бюджета автономного 

округа, бюджета Октябрьского района. 

7. Обеспечение медицинского обслуживания детей в пришкольном лагере 

осуществлять по договору с БУ ХМАО-Югры «Няганская городская поликлиника» от 

28.12.2016 г. 

8. Контроль за обеспечением эффективного функционирования пришкольного 

лагеря, созданием безопасных условий пребывания обучающихся в лагере, медицинским 

обслуживанием и соблюдением санитарно-гигиенического режима возложить на: 

 начальников Лагеря Дубовскую И.А. (с. Каменное), Рут О.В. (с. Пальяново)  

 администраторов Лагеря Литвинову М.В. (с. Каменное), Соболеву Н.И. (с. 

Пальяново). 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы         Н.С. Чернышова 

 



С приказом ознакомлен(ы): 

 № п/п ФИО сотрудника Должность Дата Подпись 

1 Дубовская И.А. Учитель истории, начальник 

лагеря 

  

2 Литвинова М.В. администратор   

3 Рут О.В. учитель географии, начальник 

лагеря 

  

4 Соболева Н.И. Администратор    



Приложение 1 

к приказу от 29.05.2025 № 202-од 

 

Штатное расписание и списочной состав ЛОУ «Остров детства», лагеря труда и отдыха 

«Делу-время, потехе-час» 

 

с. Каменное 

 
1 смена 

Должность ФИО сотрудника Кол-во ставок 

Начальник лагеря Дубовская Инна Анатольевна 1 

Воспитатель Исаева НАзлу Балауглановна 1 

Педагог дополнительного 

образования, инструктор 

по физкультуре 

Нагуманова Зиярат Муратовна 

(дублирующий состав-Стацун 

Елизавета Николаевна) 

0,25/0,25 

Администратор Литвинова Марина Васильевна 1 

Повар Девешова Рабият Алевдиновна 1 

Кухонный рабочий, 

мойщица посуды 

Хужина Оксана Сергеевна 0,2/0,8 

Уборщик помещений Николаева Марина Степановна 1 

итого количество ставок  6,5 

 

Штатное расписание и списочной состав ЛОУ «Остров детства» 

с. Пальяново 

 
1 смена 

Должность ФИО сотрудника Кол-во ставок 

Начальник лагеря Рут Олеся Викторовна 1 

Воспитатель Вахнина Татьяна Сергеевна 1 

Педагог дополнительного 

образования, инструктор 

по физкультуре 

Вахнин Алексей Александрович 0,25/0,25 

Администратор Соболева Наталья Ивановна 0,75 

Повар Хамитова Ирина Анатольевна 1 

Кухонный рабочий, 

мойщица посуды 

Хамитова Ирина Анатольевна 

Соболева Наталья Ивановна 

0,5 

0,5 

Уборщик помещений Шпак Елена Михайловна 1 

итого количество ставок  6,25 



 

Приложение 2 

к приказу от 29.05.2025 № 202-од 

 

Режим дня 

Лагеря с дневным пребыванием детей «Остров детства» (с. Каменное и с. Пальяново) 

 

Элементы режима дня Время 

Сбор детей, линейка 08.30-09.00 

Зарядка 09.00-09.15 

Завтрак  09.15-09.30 

Работа по плану лагеря 09.30-11.30 

Свободная деятельность по интересам, воспитательные 

мероприятия, минутки здоровья прогулки, игры на свежем 

воздухе 

11.30-13.00 

Обед 13.00-14.00 

Мероприятия 14.00-14.30 

Итоги дня, инструктаж по ТБ на дорогах, уход детей домой 14.30 

 

 

Режим дня 

Лагеря труда и отдыха «Делу-время, потехе-час» 

 

Элементы режима дня Время 

Сбор детей, линейка 08.30-09.00 

Зарядка 09.00-09.15 

Завтрак  09.15-09.30 

Трудовая деятельность 09.30-10.30 

Свободная деятельность по интересам, воспитательные 

мероприятия, минутки здоровья прогулки, игры на свежем 

воздухе 

10.30-13.00 

 

Обед 13.00-14.00 

Мероприятия 14.00-14.30 

Итоги дня, инструктаж по ТБ на дорогах, уход детей домой 14.30 

 

 


		2025-06-03T11:49:33+0500
	Чернышова Н.С.




